2

Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 24.03.2025 №3-28/937
____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ КРАСНОДВОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
7 марта 2025 № 12
________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]Об изменении решения Краснодворского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2024 г. № 11

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Краснодворский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Краснодворского сельского Совета депутатов  от 29 декабря 2024 г. № 11 «О сельском бюджете на 2025 год» следующие изменения:
          1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
          «1. Утвердить сельский бюджет на 2025 год по расходам в сумме 368 124,18 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 320 533,00 рубля.
          Установить максимальный размер дефицита сельского бюджета                  на конец года в сумме 47 591,18 рубля и источники его финансирования согласно приложению 11.»;
1.2. в абзаце третьем пункта 2 цифры «320 533,00» заменить цифрами «368 124,18»;
1.3. пункт 4 дополнить частью следующего содержания:
«Передать из сельского бюджета в районный бюджет межбюджетные трансферты в сумме 47 591,18 рубля за счет остатков средств сельского бюджета, образовавшихся на 1 января 2025 г. в сумме 47 591,18 рубля.»;
          1.4. приложения 2, 3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
          1.5. дополнить решение приложением 1¹ (прилагается).
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Д.В.Климчук

2

	Приложение 1¹
к решению
Краснодворского сельского
Совета депутатов
29.12.2024 № 11
(в редакции решения Краснодворского сельского Совета депутатов
07.03.2025 № 12)

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
дефицита сельского бюджета

	Наименование
	Сумма,
рублей

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	47 591,18

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	47 591,18

	Изменение остатков средств бюджета
	47 591,18

	Приложение 2
к решению
Краснодворского сельского
Совета депутатов
29.12.2024 № 11
(в редакции решения Краснодворского сельского Совета депутатов
07.03.2025 № 12)

РАСХОДЫ
сельского бюджета                            по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	(рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	269 024,18

	Государственные органы общего назначения
	209 896,00

	Органы местного управления и самоуправления
	209 896,00

	Резервные фонды
	2 537,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	2 537,00

	Другая общегосударственная деятельность
	9 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	9 000,00

	Межбюджетные трансферты
	47 591,18

	Трансферты бюджетам других уровней
	47 591,18

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 000,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	5 000,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	5 000,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	94 100,00

	Благоустройство населенных пунктов
	94 100,00

	ВСЕГО
	368 124,18

	Приложение 3
к решению
Краснодворского сельского
Совета депутатов
29.12.2024 № 11
(в редакции решения Краснодворского сельского Совета депутатов
07.03.2025 № 12)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета                     в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования, рублей

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	368 124,18

	Краснодворский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00

368 124,18

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00

269 024,18

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00

209 896,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04

209 896,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	2 537,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов

010
	01
	09
	04

2 537,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00

9 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03

9 000,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	47 591,18

	Трансферты бюджетам

	других уровней
	010
	01
	11
	01
	47 591,18

	НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00

5 000,00

	Другая деятельность в области
национальной экономики
	010
	04
	10
	00

5 000,00

	Имущественные отношения,
картография и геодезия
	010
	04
	10
	02

5 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

010

06

00

00

94 100,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00

94 100,00